平成 30 年 4 月 10 日
各      位

会 社 名   株式会社エービーシー・マート
代表者名   代表取締役社長 野口 実
（コード番号 ２６７０ 東証第１部  ）
問合せ先   取締役経営企画室長 小島 穣
（TEL．０３－３４７６－５４５２）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

 当社は、平成 30 年 4 月 10 日開催の取締役会において、平成 30 年 4 月 11 日付をもって、下記のと

おり組織変更及び人事異動を行うことを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 組織変更（平成 30 年 4 月 11 日付）

今後の事業拡大を視野に入れ、営業部門を商品の調達部門と店舗運営の管理部門とに分離する

ことで責任の明確化を図り、本社機能の活性化とより一層の業務の効率化を目指すため、次のと

おり組織変更及び人事異動を行う。
① 「営業１部」「営業２部」「営業３部」「営業４部」及び「事業開発部」を廃止し、新たに「店

舗運営部」と商品の調達部門として「商品第１部」「商品第２部」「商品第３部」を新設する。
② 「店舗運営部」の下に「店舗」を置く。
③ 「店舗開発１部」、「店舗開発２部」を「店舗開発部」に統合する。

２． 役員人事（平成 30 年 4 月 11 日付）

氏 名 新役職名（担当） 現役職名

勝沼
かつぬま

 清
きよし

 取締役 店舗運営担当
兼 商品担当
兼 店舗開発部長

取締役 営業担当
兼 店舗開発担当

３． 部長人事（平成 30 年 4 月 11 日付）

氏 名 新役職名 現役職名

引地
ひきち

 秀人
ひ で と

 店舗運営部長 営業１部長

山田
やまだ

 圭
けい

 商品第１部長 営業２部長

浅野
あさの

 弘之
ひろゆき

 商品第１部 MD ディレクター 営業３部長

塚野
つかの

 正大
まさひろ

 商品第２部長 営業１部長

松原
まつばら

 修
おさむ

 商品第２部 MD ディレクター 営業４部長

市川
いちかわ

 恭 一
きょういち

 商品第３部長 事業開発部長

吉岡
よしおか

 一平
いっぺい

 商品開発部長
商品開発部デザインチーム

チームマネージャー

若 林
わかばやし

 巧
たくみ

商品開発部 プロダクト ディレク

ター
商品開発部長

以  上

（ご参考）

株式会社 エービーシー・マート 組織図

（平成 30 年 4 月 11 日施行）

経営企画室

取締役会

販売促進部

商品開発部

生産管理部

総務部

人事部

物流推進部

経理部

システム EC 部

店舗開発部

店 舗 店舗運営部

商品第１部

商品第２部

商品第３部